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Szanowny Panie,

w odpowiedzi na petycję nr 2 w sprawie utworzenia Zaawansowanej Praktyki 
Pielęgniarskiej z rozszerzonymi w określonym zakresie uprawnieniami na równi z lekarzem, 
przekazuję poniższą informację.

Ministerstwo Zdrowia podejmuje działania mające na celu zwiększenie liczby 
wykwalifikowanych pielęgniarek w systemie ochrony zdrowia oraz zachęcenie do 
podejmowania kształcenia przygotowującego do wykonywania tego zawodu.
Wprowadzane są rozwiązania systemowe mające na celu rozwój kompetencji i uprawnień 
zawodowych pielęgniarek i położnych, co przyczynia się do większej samodzielności 
zawodowej, ale też większej odpowiedzialności.
W celu wzmocnienia roli pielęgniarek i położnych w systemie opieki zdrowotnej 
wprowadzone zostały zmiany do standardów kształcenia przygotowujących do 
wykonywania zawodów pielęgniarki i położnej, mające na celu upraktycznienie kształcenia 
tak, aby było dostosowane do aktualnych potrzeb rynku pracy < standardy wejdą w życie 
od roku akademickiego 2025/2026.
W ramach Krajowego Planu Odbudowy realizowany jest =System zachęt do podejmowania i 
kontynuowania studiów na wybranych kierunkach medycznych oraz podjęcia zatrudnienia 
w zawodzie na lata 2022<2026", w ramach którego przyznano stypendia oraz bezzwrotne 
wsparcie m.in. dla studentów kierunków pielęgniarstwo i położnictwo. Wsparcie to będzie 
kontynuowane w drugiej edycji. Planowane jest również uruchomienie mentoringu dla 
studentów i absolwentów kierunku m.in. pielęgniarstwo i położnictwo. Powyższe wsparcie 
realizowane jest zgodnie z przepisami polityki publicznej przyjętej uchwałą Rady Ministrów 
z dnia 16 grudnia 2022 r. (M.P. z 16.12.2022 r., poz. 1237 oraz z 2024 r. poz. 367) pn. 
=System zachęt do podejmowania i kontynuowania studiów na wybranych kierunkach 
medycznych oraz podjęcia zatrudnienia w zawodzie na lata 2022<2026C.
Ponadto w ramach środków europejskich zaplanowano wsparcie dla pielęgniarek i 
położnych w zakresie dofinansowania kursów kwalifikacyjnych, specjalistycznych
i dokształcających < Program Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego < FERS.
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W Ministerstwie Zdrowia trwają końcowe prace nad projektem ustawy o zawodach 
pielęgniarki i położnej.  W projekcie tym został uwzględniony obszar dotyczący  poziomów 
kompetencyjnych pielęgniarek i położnych, w tym zaawansowanej praktyki pielęgniarskiej. 
Wypracowane rozwiązania w tym obszarze, będą poddane szerokim konsultacjom 
publicznym i opiniowaniu, a wszystkie zgłoszone w toku uzgodnień uwagi zostaną 
szczegółowo przeanalizowane. 

 
 
 

Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra Zdrowia
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